Publicada no DOU n. ____, Seção 2,
de _____/_____/__________

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0488/2018

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de

suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no Processo

n. 000793/2018-46 desta Universidade,

R E S O L V E :

Autorizar,   a   pedido   da   interessada,   a   servidora  MARIA

BERNADETE DOS SANTOS DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE0327809, ocupante

do cargo efetivo de  Assistente em Administração  do quadro de pessoal  desta

Universidade,   lotada na PRÓREITORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

(PROINTER), a ter exercício na Faculdade de Arquitetura e Urbanismo (FAU)

do INSTITUTO DE TECNOLOGIA (ITEC),  a partir  de 01 de fevereiro de 2018,

ficando em consequência, dispensada da Função Gratificada de Assessora da

PROINTER, código FG-1, na mesma data.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 29 de janeiro de

2018.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria